
\amdn|kmhuunu

(v_n „—„..nu.u„

„„.mn s xlmng
uťlhuum. Rvnnbln

c. spisu NK ČR: 459/13

ev, a. Milx: NO06/l8/V000l3336

a smlouvy 5233/13

Rámcová dohoda

o provozu systému pro zálohování dat NDK

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Národní knihovna České republiky

státní příspěvková organizace zřízená MK ČR

se sidlem: Klementinum 190, 110 00 Praha 1

zastoupená: PhDr. Martinem Kocandou, generálním ředitelem NK ČR

IČO: 00023221

mč: CZ00023221

bankovní spojení:

číslo účtu:

(dále jen „objednatel")

Z. SLA HOSTING s.r.o.

se sídlem: Tržiště 372/1, 118 OO Praha 1 - Malá Strana

zapsaný: u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 261621

zastoupený: Tomášem Tulcem, členem představenstva

|čo; 03311147

DIČ: CZ03311147

bankovni spojení:

číslo účtu:

(dále jen „poskytovatelů

(objednatel a poskytovatel dáie jen „smluvní strany")



Mrmrlixi Imllluumi

(=. '

mi

uzavřely v souladu s ustanovením š 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve zněnípozdějších

předpisů (dále jen „OZ"), tuto rámcovou dohodu o poskytování služeb (dále jen „smlouva"l.

Podkladem k uzavření této smlouvyje nabídka poskytovatele ze dne 25. 7. 2018, která byla objednatelem

vybrána jako nejvýhodnějšínabídka ve výběrovém řízení č. N0O6/18/VO0013336 na veřejnou zakázku maleho

rozsahu na služby „Zálohování dat NDK" (dále jen „veřejná zakázka"l,

Poskytovatel prohlašuje, že na základě svých podnikatelských a živnostenských oprávnění je oprávněn a

schopen poskytnout smluvené plnění řádně a kvalitnědle podmínek této Smlouvy.

l.

Předmět smlouvy

1. Předmětem plnění smlouvy je poskytování komplexu služeb nepřetržitě dostupného systému pro

paralelní ukládání provozních dat digitalizační linky Národní digitální knihovny (dále jen „NDK") za

účelem minimalizace rizika ztráty výsledků digitalizace v případě havárie primárních systémů NDK.

Komplex služeb je tvořen těmitojednotlivými službami:

a. Zajištění provozu systému pro bezpečné uložení dat mimo objekty objednatele a

zabezpečeného připojení úložišť objednatele, které objednatel jednoznačně určí.

Automatizované uložení provozních dat digitalizační linky NDK z úložišťobjednatele, které

objednatel jednoznačně určí svým požadavkem na zálohování.

b. Poskytnutí uložených dat pro obnovu po havarii systémů digitalizační linky NDK objednatele,
v jejímž důsledku dojde k ztrátězde uložených dat vzniklých jako produkce digitalizační linky
NDK nebo přímo souvisejících s provozem digitalizační linky NDK. Poskytovatel na požadavek

objednatele umožní po odstranění příčin havárie zpětný přenos zálohovaných dat do

obnovených úložišťobjednatele.

2. Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené činnosti poskytovatele podle této smlouvy zaplatit

poskytovateli cenu ve výši, způsobem a za podmínek stanovených v této smlouvě.

ll.

Režim poskytování služeb

1. Poskytovatel zajistí provoz vlastního systému pro bezpečné uložení dat mimo objekty objednatele,
nastavení bezpečné datové konektivity se systémy objednatele a přenos a uložení provozních dat

digitalizační linky NDK z úložišťobjednatele, které objednatel jednoznačněurčí svým požadavkem na

zálohování.

2, Poskytovatel zajistí takový režim přenosu a uložení provoznich dat určených objednatelem, aby
interval mezi okamžikem uložení dat v primárním úložišti objednatele a okamžikem uloženi jejich

zálohy v systému poskytovatele nepřesáhl 60 minut.

3. V případě havárie systémů digitalizační linky NDK objednatele, vjejímž důsledku dojde kztrátě dat

vzniklých jako produkce digitalizační linky NDK nebo přimo souvisejících s provozem digitalizační linky
NDK a uložen'ch v primárním úložišti, poskytovatel na základě požadavku ob'ednatele umožní po

odstranění ičin havárie zpětnýpřenos zálohovaných dat do obnovených úlo ťobjednatele.

4. Objednatel známé požadavky na zálohování provoznich dat digitalizační linky NDK, platné ke dni

účinnosti smlouvy, přesně a jednoznačně specifikuje v příloze č.3 smlouvy.



Mnmdm kmllnuun

České ivpuhliku
»..„„....i I umi

„n lu „„ „ lk-jntblu

5.

10.

11.

Objednatel se zavazuje udržovat aktuálnost svých požadavků podle předchozího odstavce a v případě

jejich změnynebo vzniku nového požadavku se objednatel zavazuje předat aktualizované požadavky

písemně stejnou cestou jako původní požadavky. Objednatel je oprávněn zadat aktualizaci

požadavku také telefonicky na čislo +420 , takový požadavekje však objednatel povinen

následně potvrdit zasláním požadavku písemnou formou elektronicky na adresu uvedenou

v předchozí větě,a to bez zbytečného odkladu.

Objednatel se zavazuje, že celkový datový objem uložených dat za dobu trvání smlouvy nepřesáhne

hodnotu 120 TB.

Objednatel poskytne poskytovateli součinnost potřebnou k poskytnutí služby podle této smlouvy, a

to vždy v termínech dohodnutých mezi smluvními stranami s ohledem na charakter požadované

součinnosti.

Objednatel bude ve svých požadavcích na služby vždy definovat přesný okamžik, od kterého má

poskytovatel služby v požadovaném nastavení poskytovat. Okamžik ukončení poskytování služby

vpožadovaném nastavení definuje objednatel bud' (i) při zadání požadavku tak, že přímo uvede

interval jednoznačně určený počátkem a koncem období poskytování služby, nebo (ii) tak, že zašle

poskytovateli aktualizovaný požadavek na poskytování služby.

Poskytovatel se zavazuje evidovat pro objednatele počet zadaných požadavků, jejich stručný obsah

a jmenovitě požadovaný interval poskytování služby.

Poskytovatel bere na vědomí, že objednatel bude zadávat jednotlivé požadavky (dílčí objednávky) na

služby uvedené v čl. |. odst. 1 nepravidelně dle svých aktuálních potřeb a že objednatel není během

trvání této smlouvy povinen zadat poskytovateli ani jediný požadavek na služby dle čl. l. odst. 1.

V rámci dílčích objednávekje poskytovatel povinen dodržovat povinnosti sjednané touto smlouvou

a nabídnout alespoň takové podmínky, které byly uvedeny při podání nabídky do výběrového řízení

uvedeného v záhlaví této smlouvy.

III.

Cena a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně za poskytování komplexu služeb dle čl. I. odst. 1, jak je uvedena

v cenové tabulce — příloze č. 1 této smlouvy. Odměna, kterou bude objednatel poskytovateli hradit

za jeden den poskytování služeb, bude tvořena jako součin jednotkové ceny za uložení 1 TB dat na

dobu jednoho kalendářního dne a skutečného objemu uložených dat v tento den.

výše specifikovaná odměnazahrnuje poskytování komplexu služebv dohodnutém rozsahu,je platná,

nepřekročitelná, nejvýše přípustná po celou dobu trvání smlouvy a zahrnuje veškeré náklady

poskytovatele na poskytování služeb včetně případného dopravného.

Poskytovatel se zavazuje evidovat pro objednatele přesné hodnoty objemů ukládaných dat

objednatele vsystému poskytovatele formou mě ího výkazu, zkterěho budou jednoznačně

zřejmé podklady pro výpočet odměny za jeden měsíc poskytování služeb. Výše odměny za jeden

měsícvznikne jako součet odměnza jednotlivé dny poskytování komplexu služeb. Poskytovatel sečte

odměny za jednotlivé dny a výslednou hodnotu v měsíčnímvýkazu uvede.

Celková cena za poskytnutí komplexu služeb dle této smlouvy je dána úhrnem jednotlivých měsíčních

odměn.Celková cena za poskytnutí komplexu služeb dle této smlouvy po dobu jejího trváníje nejvýše

2000000; Kč bez DPH (dva miliony korun českých).



kam..... knlllouml

n.l.. „„hl.m.
Nuumiul mmm

„i ..,... „ .,. Rvjmlrlit

5. Smluvní strany si ujednaly, že fakturace za poskytnutí komplexu služeb bude probíhat měsíčněvždy

do 15 dní po konci kalendářního mě ce, ve kterém byl komplex služeb poskytován. Povinnou

přílohou faktury bude vždy měsíční výkaz poskytnutého plnění, potvrzený oprávněnou osobou

objednatele.

S. Faktura vystavená poskytovatelem musí vedle povinné přílohy obsahovat všechny náležitosti dle š

29 zákona č. 235/2004 Sb., odani z přidané hodnoty, ve znění pozděj"ch předpisů a musí mít

náležitosti obchodní listiny dle š 435 OZ. Poskytovatel ji předkládá ve dvojím vyhotovení. Kromě

náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura obsahovat též následující

údaje:

al označení dokladu jako faktura,

b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, systémové číslo NEN ve formátu NO06/18/V00013336

c) den vystavení,

d) příjemce a místo poskytnutí služeb,

e) IČO a DIČ smluvních stran,

fl označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který ma' být placeno,

7. Pokud faktura nebude mít právními předpisy stanovené či smlouvou sjednané náležitosti, je

objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit poskytovateli zpět k doplněn' či opravě, aniž se tak

dostane do prodlení. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě

doplněného či opraveného dokladu.

8. Splatnost faktury vystavené poskytovatelem je třicet (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli.

Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu

poskytovatele.

9. Změna (překročení) výše odměnydle odst. 1 tohoto článkuje možná pouze tehdy, jestliže v průběhu

realizace předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH; v takovém případě bude výše odměny

upravena dle výše sazeb DPH platných v doběvzniku zdanitelného plnění.

10. Poskytovatel prohlašuje, že ve smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje, že

v daňovém dokladu adresovaném objednateli uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí

úplaty za zdanitelné plněnídle smlouvy, svůj účet zveřejněný správcem danězpůsobem umožňujícím

dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH. Poskytovatel se dále zavazuje objednatele předem

prokazatelně písemně informovat o připravované změněúdaje o účtu zveřejněném správcem daně

způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu zákona o DPH.

11. Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým

plátcem ve smyslu zákona o DPH. vpřípadě, že správce daně rozhodne po uzavření smlouvy, že

poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona o DPH, zavazuje se poskytovatel informovat

o tom prokazatelně písemně objednatele do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné

rozhodnutí správce daně, a to bez ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho

doručení. Pro případ nepravdivosti prohlášení ve větě prvé tohoto odstavce nebo porušení

povinnosti dle věty druhé tohoto článku je poskytovatel povinen na výzvu objednatele zaplatit

smluvní pokutu ve výši částky DPH z celkového finančního závazku objednatele dle smlouvy.



\....„i..ii.„.i.„„„..

c. „na wpnhliku
Anu-mul l „mm,

„nim m h Rn-mihln

12. Objednatel je oprávněn provést zajišťujícíúhradu DPH na účet příslušného finančního úřadu, jestliže

poskytovatel se stane ke dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem dle zákona o

DPH.

13. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn započíst jakoukoli svou peněžitou pohledávku

za poskytovatelem oproti jakékoli peněžité pohledávce poskytovatele za objednatelem.

14. Objednatel neposkytuje poskytovateli zálohy.

IV.

Místo a doba plnění

1. Místy, kde objednatel provozuje vlastní systém pro primární ukládání provozních dat digitalizační

linky NDK, je Centrální depozitář Národní knihovny České republiky, Sodomková 2/1146, Praha 10, a

pracovištěobjednatele v objektu Moravské zemské knihovny, Kounicova 65a, Brno. Poskytovatel své

plněníposkytuje formou vzdáleného přístupu prostřednictvím datových sítí.

2. Místem plněnípro zasílánívšech zpráv a dalších dokumentů podle této smlouvy je sídlo objednatele

na adrese Klementinum 190, Praha 1,

3. Poskytovatel se zavazuje poskytovat plnění dle této smlouvy ode dne účinnosti smlouvy do 31. 7.

2019 nebo do vyčerpání celkového limitu plnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve výši

2.000.000,— Kč, jakje uvedena v čl. Ill. odst. 4.

4. Lhůty, termíny a místa plnění uvedené vtéto smlouvě mohou být upraveny dohodou smluvních

stran.

5. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle š 1765 odst. 2 OZ, 5

1765 odst. 1 a š 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije.

V.

Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel zajistí vytvoření chráněného vzdáleného přístupu k primárnímu datovému úložišti

umísténému v počítačové síti objednatele, ke kterému jsou poskytovány předmětné služby, včetně

zřízení přístupových práv. Chráněný vzdálený přístup bude poskytovateli k dispozici po celou dobu

účinnosti smlouvy. Poskytovatel se zavazuje dodržovat pravidla pro vzdálený přístup stanovená

objednatelem.

2. Poskytovatel je povinen určit hlavní oprávněnou osobu a jejího zástupce odpovědnou za plnění

služby dle této smlouvy (příloha č. 2 smlouvy), která bude v součinnosti s objednatelem koordinovat

plánování činností a řešení případných problémů spojených s plněním služby.

3. Poskytovatel je při plněnítéto smlouvy vázán pokynyobjednatele. Poskytovatel je povinen upozornit

objednatele na zjevnou nevhodnost vydaného pokynu, pokud ji zjistí. V takovém případě je

poskytovatel oprávněn a povinen řídit se pokynem objednatele teprve tehdy, až objednatel písemně

potvrdí poskytovateli, že na tomto nevhodném pokynu trvá.

4. Poskytovatel je oprávněn změnit své poddodavatele jen spředchozím písemným souhlasem

objednatele,

5. Poskytovatel odpovídá za plněníposkytnutá svými poddodavatelí tak, jako by je poskytoval sám.



Narodni kmhmrntl

(cuki u-puhllku

w nl l uma)
UrllK (Mllh iiupiimit

VI.

Odpovědnostza vady, odpovědnostza újmu

1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadné poskytnutou službou se

rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo kvalitě nebo byla—li při plnění služby

porušena povinnost, jejíž plnění vyplývá z právních předpisů nebo kjejímuž plnění se poskytovatel

zavázal touto smlouvou.

2. Zjistí—li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně (též

emailem nebo faxem) upozorní na vadné plněníslužby poskytovatele. Poskytovatel je povinen zajistit

odstraněníobjednatelem vytknutých vad okamžitě (neprodleně)od písemného upozorněnína vady

tak, aby bylo zajištěno řádné plněníslužby podle této smlouvy, a vytknuté vady odstranit nejpozději

do 2 pracovních dnů ode dne jejich vytknutí objednatelem, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

3. Poskytovatel odpovídá a je povinen uhradit objednateli veškerou újmu způsobenou jeho zmocněnci,

zaměstnanci nebo jinými pracovníky podílejícími se na plnění služby, která objednateli vznikla

jako důsledek toho, že služba nebyla plněna řádně vsouladu stouto smlouvou. Poskytovatel se

zavazuje udržovat po celou dobu trvání této smlouvy platnou a účinnou pojistnou smlouvu, jejímž

předmětem je pojištění poskytovatele za škodu způsobenou jeho podnikatelskou činností třetím

osobám, přičemž výše pojistného plnění musí činit alespoň S_000.000,— Kč. Porušení této povinností

se považuje za hrubé porušení smluvních povinností poskytovatele. vpřípadě škodní události se

poskytovatel zavazuje nahlásit vřádném termínu věc u své pojištovny tak, aby bylo dosaženo

odškodnění objednatele v maximální výši. Poskytovatel je povinen nahradit objednateli vzniklou

škodu nebo i část škody, která nebude odškodněna pojišťovnou.Poskytovatel se zavazuje předložit

objednateli platnou a účinnou smlouvu do 3 pracovních dnů ode dne doručení výzvy objednatele

kjejímu předložení.

4. Poskytovatel je dále povinen uhradit objednateli jako škodu případnou sankci uloženou mu

příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností poskytovatele, do výše uzavřeného

pojistného plnění.

S. Poskytovatel neodpovídá a není povinen uhradit objednateli žádnou takovou újmu, která vznikne na

základě činnosti poskytovatele provedené na základě pokynu objednatele, na jehož nevhodnost

poskytovatel předem objednatele upozornil.

VII.

smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení poskytovatele s poskytnutím plněníve lhůtěstanovené objednatelem v zaslaném

požadavku je poskytovatel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve vý“ 1.000; Kč, a to za

každý započatý den prodlení se zahájení poskytování služby podle platného požadavku zaslaného

poskytovateli,

2. V případě prodlení poskytovatele s odstraněnímvad plněnídle čl. Vl. odst, 2je poskytovatel povinen

uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 500; Kč za každý započatý pracovní den prodlení

s odstraněnímvady u každého jednotlivého zadaného požadavku.



Arírndní klilhhlilhl

r „na republiku

lvuriontil l mmm
ul nr.-(um Krunhln

3. V případě porušení povinnosti poskytovatele stanovené v čl. Vlll. odst. 1 smlouvy je poskytovatel

povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 30.000; Kč, a to za každéjednotlivé

porušení.

4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny plnění je objednatel povinen poskytovateli uhradit

úrok z prodleníve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb„ ve zněnípozdějších předpisů.

S. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok zprodlení vzniká objednateli prvním dnem

následujícím po marném uplynutí doby k plnění závazku a poskytovateli prvním dnem následujícím

po marném uplynutí doby k úhradě faktury.

6. Smluvní pokuty a úrok z prodleníjsou splatné do 30 dnů ode dne doručení dokladu k jejich úhradě.

7. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy, a

to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. zaplacenou smluvní pokutu a rovněž není dotčena

povinnost splnit závazky vyplývající z této smlouvy.

8. Odstoupením od smlouvy dosud vzniklý nárok na úhradu smluvní pokuty nezaniká.

VIII.

Další ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se seznámí

při plnění této smlouvy a které nejsou veřejně dostupné. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce,

zaměstnance i jiné pracovníky poskytovatele.

Z. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které se

dotýkají změn některého zjejich identifikačních udajů nebo kontaktních údajů včetně právního

nástupnictví.

3. Poskytovatel prohlašuje, že není v insolvenci, ani že proti němu není vedeno nalézací, insolvenční či

jiné soudní nebo správní řízeni, které by bylo způsobilé zpochybnit platnost či účinnost této smlouvy

nebo které by se mohlo dotýkat práv a povinností ztéto smlouvy vyplývajících. Poskytovatel dále

podle svého nejlepšího vědomíprohlašuje, že k datu uzavření této smlouvy má jako daňový poplatník

vyrovnány veškeré své finanční závazky z titulu daňových, odvodových a jiných obdobných finančních

povinností vyplývajících z obecnězávazných právních předpisů a rozhodnutí příslušného správce daní

či poplatků a orgánů vykonávajících správu ve věcech sociálního a zdravotního pojištění.

4. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou a

prokazatelné doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou

v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována, její

přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že zásilka odesla ná s využitím provozovatele

poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhé smluvní straně

vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které je písemnost adresována,

její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po

uplynutí třetího pracovního dne od uloženi písemnosti u provozovatele poštovních služeb.

5. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo

jeho částí bude neplatné či nevynutitelné anebo se stane neplatným či nevynutitelným nebo bude

shledáno neplatným či nevynutitelným soudem či jiným příslušným orgánem, pak tato neplanost či

nevynutltelnost nebude mít vliv na platnost či vynutitelnost ostatních ustanovení smlouvy nebo jejich



kmotlm kmhmrnn

mw nípulíliku

Nnrmiml I mmm

„i llicl MLM lit-Dublin

částí. Smluvní strany této smlouvy se zavazují nahradit takovouto část novou, platnou a

vymahatelnou částí závazku, jejíž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního závazku.

X.

Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to stanoví zákon

nebo tato smlouva. Odstoupení od smlouvy musí být provedeno písemnou formou a je účinné

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení uvádějícího důvod odstoupení druhé

smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na náhradu újmy vzniklé porušením

smlouvy ani závazku mlčenlivosti zhotovitele, ani dalších práv a povinností, z jejichž povahy plyne, že

mají trvat i po ukončení smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve

smyslu š 2002 odst. 1 OZ se rozumí zejména:

a. prodlení poskytovatele se zahájením poskytování služby plněnídle čl. l. této smlouvy delší

než 7 pracovních dnů,

b. prodlení poskytovatele sodstraněním vad plnění dle čl. Vl. této smlouvy delší než 5

pracovních dnů,

c. prodlení objednatele s úhradou ceny plněnídle čl. |||. této smlouvy delší než 30 dnů.

2. Smluvní strany jsou oprávněnyodstoupit od části plnění, pokud se důvod odstoupení týká jen části

předmětu smlouvy.

XI.

Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými osobami obou smluvních stran a

účinnosti dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti

některých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (Zákon o registru smluv, dále jen „ZoRS").

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 7. 2019 nebo do vyčerpání celkového limitu plnění

předpokládané hodnoty veřejné zakázky ve výši 2.000.000,— Kč bez DPH, a to v závislostí na torn, která

z těchto skutečností nastane dříve.

3. Tato smlouva může být předčasně ukončena písemnou dohodou smluvních stran sjednoznačným

určením data, ke kterému smlouva zaniká stím, že součástí bude i vypořádání vzájemných závazků a

pohledávek ke dni ukončení smlouvy.

4. Tato smlouva může být ze strany objednatele vypovězena s výpovědnídobou 2 měsíců,Výpovědnídoba

začíná běžetod prvního dne měsíce následujícího po obdržení výpovědi, včetněvypořádání vzájemných

závazků a pohledávek ke dni ukončení smlouvy.

S. Poskytovatel bere na vědomía výslovněsouhlasí s tím, že tato smlouva včetněpřípadných dodatků, bude

objednatelem uveřejněná v souladu se ZoRS.

6. Tato smlouva se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních, z nichž 2 obdrží objednatel a 1 poskytovatel.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto smlouvou zůstávají

v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, zjejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem

právního vztahu založeného touto smlouvou.



mama... v...i..„„..

om „„mian

\....„„..i I [ÍIHIYW

ol llu „„ |, nqmui..

8. Smluvní strany si výslovně sjednávají zákaz postupování pohledávek z této smlouvy (š 1881 OZ) na třetí

osoby a dále zákaz postupování práv a povinností z této smlouvy nebo její části (š 1895 OZ) na třetí osoby.

9. Poskytovatel bere na vědomí,že je dle 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné

správěa o změněněkterýchzákonů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly, přičemž

se zavazuje poskytnout při výkonu finanční kontrolyv souvislosti s touto smlouvou veškerou součinnost.

10. Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

v aktuálním znění.

11. Smluvní strany prohlašují, že sí rámcovou smlouvu přečetly, porozumělyjejímu obsahu, souhlasí sjejím

obsahem a na důkaz toho připojují níže své podpisy. Rovněž tak prohlašují, že jim nejsou známy žádné

skutečnosti, které by mohly způsobit neplatnost uzavírané smlouvy, učinitji neúčinnou vůči jim navzájem

či vůči jakékoliv třetí osobě a zmařit její účel.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:

Příloha č. 1 - Cena komplexu služeb

Příloha č. 2 — Seznamy oprávněnýchosob smluvních stran

Příloha č. 3 — Požadavek na zálohování provozních dat

V Praze dne 31. 7. 2018 V Praze dne 31.7. 2018

PhDr. Martin Kocanda Tomáš Tulec

gen ředitel Národní knihovny ČR Člen přestavenstva



Narodni lnnhnulln

mk. lrpuhllklj

viiiiiumi I lhNlnj
ul the ( „„t r. Reuulllil

Přůoha č. 1 - Cena komplexu služeb

plnění cena v Kč za 1 TB a jeden kalendářní den

uložení dat u poskytovatele 43,- Kč

Cena je uvedena bez DPH.



Nnmdm ltnlhmrnu

Ěenkňrepubliku

\....„..„í I ílprlirj,

„i inu m n iii-unum

Příloha č. 2 - Seznamy oprávněnýchosob smluvních stran

1. Objednatel

oprávnění
'

jméno a příjmení e-mall \��p���p9�W�����\��p���p;�Q� telefon l

l

technické věci

vystavení, aktualizace a zaslání požadavku

Z. Poskytovatel

oprávnění jméno a příjmení t e-mail telefon

smluvní věci

l

technické věci
'



Kamp., kirilmumí

r „„il. „„mala...

k...i......i nam.,..
„i „„< „„... ii.-,„.m..

Příloha č. 3- Požadavek na zálohování provozních dat

ZÁLOHOVÁNÍ DAT ze SCANNERÚ

Popis: Pravidelné zálohování dat z úložiště na scannerech NDK (respektive pracovních stanicích scannerů)

do externí lokality.

Primární sítě (Objednatel)

Zálohování dat bude probíhat ze dvou základních lokalit:

- Centrální depozitář Praha - Hostivař

— Moravská zemská knihovna Brno

Aktuální scannery MZK Brno (10x):

A3991

A3992

A303D

A3031

A303Z

A3033

A3039

A3990

A3996

A3997

Aktuální scannery Praha - Hostivař (13x):

A3960

A3993

A3994

A3995

A3000

A300l

A3002



„„ma... kmhounu

<.as„...„.i.i.„

„„„„„... l .l.„..„

„i lhoťuiliio„..i.i„

A3003

A3007

A3028

A3998

A3999

A3962

Provoz scanneru:

Scannery jsou produkčně provozovány převážně od 7 hodin do 17 hodin.

V této době lze též stahovat data ze scanneru (doporučeno je cca 1x za 1 hodinu),

Nesmívšak být ovlivněno samotné stahování dat ze scanneru produkčními aplikacemi.

Pro zálohovánije využitelná linka s kapacitou omezenou QoS(em) na cca 500 Mbit/s.

Scannery nemusí být vždy online — odstávky jednotlivých scannerů nejsou ojedinělé.

Přenos dat ze scanneru:

Scannery jsou dostupné přes rsync protokol. Na scannerech běží rsync daemon, který je třeba použít ke

stažení dat (zkopírování dat). Data na scanneru zůstávají a jsou postupněodmazávána po dosažení

definovaných tresholdů (ty jsou nastavené na volné místo a řídí se v samotné aplikaci scanneru).

Přenos dat do externí lokality

Přenos dát musí probíhat po šifrovaněmspojení.

Minimálním požadavkem je šifrování AES128, doporučeno je AES256.

Při použití jiných šifer pro přenos datje třeba schválení ze strany objednatele.

HW možnosti na primární lokalitě:

Objednatel může nabídnout pro podpůrnězáležitosti virtuální stroj na VMWare prostředí NDK.

Sít'ové zapojení na primární lokalitě:

Síťovépřipojení z primární lokality je řešené NATem na veřejnou lP.



lmmdm nab......

(uka- rrpulrllku
».....„.... . ...“.

..:.... tm.. ma......

Z důvodu bezpečnosti je doporučené defaultní routování do vnitřní sítě.Spojenído externí lokality pouze

přes jasnědefinovanou síťovouroutu na IP externí sítě (toto nastaveníje doporučené i na straně

Poskytovatelé, tudíž i na externí sítě).

Externí sítě (Poskytovatel)

Způsob a řešeníje na Poskytovateli služby.

Podmínky pro uložení dat v externí lokalitě jsou:

- fyzický přístup k uloženým datům (přístup pouze pro oprávněnéosoby, Objednatel musí byt seznámen

s osobami, které můžou mít přístup kjejich datůml;

- fyzicky (nejlépe), nebo softwarově (virtualizace) oddělenádata od dat j" ých zákazníků — data musí být

uložena na storage tak, aby byla nedostupná pro jakékoliv třetí strany využívající stejný fyzický HW (v

případě použití virtualizace storage), bezpečnost dat musí byt konzultována se objednatelem.

— fyzická bezpečnost uložených dat (parita) — uložená data musí byt chráněna proti ztrátě z důvodů selhání

HW - Poskytovatel minimálně popíše, jakou ochranu dat použil. Náklady vzniklé ztrátou dat (a nemožností

jejich obnovení) způsobenou chybou v externí lokalitějdou v případě požadavku na obnovení plně na vrub

Poskytovatelé (včetněvšech nákladů na nové pořízení dat).


